
ZPRAVODAJ MAP III
IV •  LISTOPAD 2023

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN PRO ORP JABLUNKOV I I I

PŘEHLEDNĚ
CO JSME ZVLÁDLI BĚHEM TŘETÍ
ETAPY PROJEKTU MAP

Město Jablunkov již po třetí podalo žádost          
o podporu na projekt MAP - tentokrát s názvem
Místní akční plán pro ORP Jablunkov III“, reg. č.:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023094, který je
spolufinancován Evropskou unií a tuto podporu se
městu podařilo získat.

Jedná se o projekt, který podporuje společné
plánování a sdílení aktivit na celém území obce          
s rozšířenou působností (dále „ORP“) Jablunkov (12
obcí, 32 IZO) za účelem zlepšení kvality místního
vzdělávání ve školách, ale i u neformálních
vzdělavatelů. Do projektu se zapojily všechny obce
a školy v ORP Jablunkov.

TŘETÍ ETAPA 

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE PODÍLELI
NA REALIZACI PROJEKTU MAP I I I .

PROJEKTU

M A P
K O N Č Í



Řídící výbor
V měsíci listopadu proběhlo ustavující zasedání
Řídícího výboru, který je hlavním orgánem projektu.
Na ustavujícím zasedání byli schváleni členové
nejen Řídícího výboru, ale i členové jednotlivých
pracovních skupin. Byl schválen komunikační plán
a organizační struktura projektu MAP III, dále i
povinné dokumenty projektu - Statut a Jednací řád.

Řídící výbor projektu MAP III má 22 členů a skládá
se z níže uvedených zástupců:

Zástupce Moravskoslezského kraje
Zástupce Krajského akčního plánu rozvoje
vzdělávání
Zástupci zřizovatelů
Zástupci vedení škol, pedagogů a školních
družin
Zástupci organizací neformálního a zájmového
vzdělávání
Zástupci rodičů
Zástupce Integrované teritoriální investice (ITI)
Zástupce Národního pedagogického institutu
(NPI)
Zástupce MAS Jablunkovsko z.s.
Zástupce Základní umělecké školy

Pracovní skupiny
Pracovní skupiny projektu MAP se aktivně podílejí
na rozvoji Místního akčního plánu a vytvářejí
spolupracující partnerství ORP Jablunkov, díky
různým podpůrným opatřením. Jsou složeny ze
zástupců ředitelů, pedagogů, zřizovatelů,
organizací neformálního a zájmového vzdělávání a
jiných odborníků. Zabývají se opatřeními, které jsou
v rámci MAP povinná a která vzešla z vlastních
šetření a provedených analýz území. Členové
pracovních skupin jsou klíčovými aktéry formálního
i neformálního vzdělávání a úzce spolupracují se
všemi aktéry působícími v našem území a kteří
ovlivňují kvalitu vzdělávání.

Název projektu: 
Místní akční plán pro ORP Jablunkov III, reg. č.:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023094, dále MAP III

Celkové zdroje projektu:                 1 868 034,00 Kč
Výše podpory z EU:                         1 587 828,90 Kč
Výše podpory národní:                      186 803,40 Kč
Vlastní zdroje – Město:                         93 401,70 Kč

Školy zapojené do projektu:
Mateřská škola Bocanovice 19
Mateřská škola Kaštánek Návsí
Mateřská škola – Przedszkole Jablunkov
Základní škola a mateřská škola s polským
jazykem vyučovacím Bukovec
Základní škola a Mateřská škola Bukovec, 
Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 
Základní škola a Mateřská škola Hrádek e
Základní škola Jablunkov
Základní škola a Mateřská škola Písečná, 
Základní škola a mateřská škola Mosty u
Jablunkova
Masarykova základní škola Návsí
Základní škola a mateřská škola s polským
jazykem vyučovacím Návsí
Základní škola a mateřská škola Písek
Základní škola a Mateřská škola Milíkov
Základní škola s polským jazykem vyučovacím
a Mateřská škola – Przedszkole Milíkov
Základní škola s polským vyučovacím jazykem
a Mateřská škola s polským vyučovacím
jazykem Hrádek
Mateřská škola – Przedszkole Mosty u Jablu-
nkova
Základní škola H. Sienkiewicze s polským
jazykem vyučovacím Jablunkov
Mateřská škola Jablunkov
Základní umělecká škola

Zde vám přinášíme harmonogram, ve kterém
najdete, co se za celý rok na projektu událo.

V měsíci září roku 2022 byla zahájená realizace
projektu Místní akční plán pro ORP Jablunkov III.
Byl sestaven realizační tým a sestavili se členové
Řídícího výboru (ŘV).

Dále byli osloveni členové jednotlivých pracovních
skupin, působící v předchozím projektu MAP a
také probíhalo oslovování i nových vhodných
kandidátů na tyto pracovní pozice.

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU

https://www.bocanovice.cz/materska-skola/o-nas/
https://msnavsi.cz/
https://www.przedszkolejablonkow.com/
https://pzsbukovec.cz/
https://pzsbukovec.cz/
http://www.zsbukovec.cz/
http://www.zsbukovec.cz/
http://zsdolnilomna.cz/wp/
http://zsdolnilomna.cz/wp/
https://www.obechradek.cz/ceska-zakladni-skola
https://www.zsjablunkov.cz/
https://zsmspisecna.cz/
https://zsmspisecna.cz/
https://www.zsmostyujablunkova.cz/
https://www.zsmostyujablunkova.cz/
https://www.zsnavsi.cz/
https://pzsnavsi.cz/
https://pzsnavsi.cz/
https://zsamspisek.edupage.org/
https://www.zsmilikov.cz/
https://www.pspmilikov.cz/
https://www.pspmilikov.cz/
https://psphradek.cz/
https://psphradek.cz/
https://psphradek.cz/
https://pzsjablunkov.cz/
https://pzsjablunkov.cz/
https://www.ms-jablunkovskolni.cz/
http://www.zusjablunkov.cz/
http://www.zusjablunkov.cz/
http://www.zusjablunkov.cz/
http://www.zusjablunkov.cz/
http://www.zusjablunkov.cz/
http://www.zusjablunkov.cz/
http://www.zusjablunkov.cz/
http://www.zusjablunkov.cz/
http://www.zusjablunkov.cz/
http://www.zusjablunkov.cz/
http://www.zusjablunkov.cz/


Celkem bylo nastaveno sedm pracovních skupin
MAP III. 

Povinné pracovní skupiny:
pro financování
pro čtenářskou gramotnost
pro matematickou gramotnost
pro rovné příležitosti

Nepovinné pracovní skupiny:
polytechnika a digitalizace
podnikavost a kariérové poradenství
občanské kompetence

Rozvoj a aktualizace MAP
V rámci projektu MAP III bylo klíčovou částí
procesu místního akčního plánování (MAP)
spolupráce v pracovních skupinách zaměřených
na výše uvedená témata. Setkáváním a
plánováním se spojovalo odborníky, komunitní
členy a organizace s cílem uplatňovat opatření k
posílení gramotností a kompetencí v území.

Cílem těchto metodických setkání bylo vytvořit
místní akční plány na rok 2023, 2024 a 2025, které
zahrnují dosažení společných cílů a opatření v
území. Prováděla se aktualizace dokumentace
MAP a tvorba konkrétních akčních plánů na rok
2023. Tyto aktivity byly klíčovými částmi celého
procesu realizace projektu MAP III.

Proběhlo projednání výstupů evaluace. Účastníci
setkání analyzovali výsledky závěrečné evaluace
předchozího projektu MAP II, diskutovali o
doporučených opatřeních a zlepšeních na základě
těchto výstupů.

Členové pracovních skupin se spolu s pedagogy a
odborníky zabývali novými daty a informacemi
relevantními pro svá témata. Tyto nové informace
se staly klíčovým vstupem pro další plánování.

Proběhla revize analytické části SWOT-3 analýz
nejen v povinných tématech. Identifikovaly se
problémy a analyzovaly se příčiny, které poskytly
základ pro formulaci efektivních opatření.

Proběhla aktualizace Strategického plánu do roku
2025, který obsahuje cíle a priority pro posílení
všech povinných témat. Vytvářely se nové cíle
nebo se aktualizovaly cíle původní a přidělovaly
se k nim konkrétní aktivity jednotlivých priorit.  a                                                                     

Členové pracovních skupin postupně rozpracovaly
aktivity ze strategické části MAP do konkrétních
plánovaných akcí. Každý akční plán byl navržen na
dobu 12 měsíců, což zajišťuje, že plány jsou reálné
a dobře sledovatelné.

Dne 30. listopadu 2023 došlo k ukončení projektu
Místní akční plán pro ORP Jablunkov III, který se
stal klíčovým nástrojem pro společné, komunitní a
efektivní plánování rozvoje vzdělání. MAP III byl
prostředkem pro sdílení zkušeností a spolupráci
pedagogů, členů pracovních skupin, rodičů a
dalších aktérů v území a poskytl mnoho
metodických a informačních setkání, aby podpořil
kvalitu vzdělávání v našem regionu.

MAP III byl vytvořen s cílem posílit vzdělávací
systém a zvýšit jeho efektivitu. Jeho vytvoření bylo
motivováno potřebou zlepšit vzdělávací programy,
nabídku škol, spolupráci a komunikaci mezi všemi
zainteresovanými stranami.

Projekt se zaměřoval na identifikaci klíčových
oblastí, které potřebují zlepšení, a následně na
vypracování konkrétních akčních plánů pro jejich
rozvoj.

Jedním z klíčových prvků tohoto projektu bylo
zapojení pedagogů, kteří jsou v první linii
vzdělávání. Pravidelná setkávání a diskuze
poskytly cílovým skupinám projektu příležitost
sdílet své zkušenosti, osvědčené postupy a nápady
na zlepšení výuky ve školách, rozvíjení různých
kompetencí a vedly k nastolení užší spolupráce
aktérů vzdělávání působících v území a jejich
následné využití ve své praxi. Důležitou složkou
projektu byla činnost pracovních skupin, které byly
odpovědné za určité oblasti vzdělávání a udávaly
směr rozvoje této problematiky.

Členové pracovních skupin společně s pedagogy a
dalšími aktéry vzdělávání v území spolupracovali
na identifikaci problémů a vývoji konkrétních
řešení. Spolupráce mezi různými obory vzdělávání
umožnila synergii, komplexnější pohled na
vzdělávací systém a nastavila vhodné vzdělávací
strategie v našem území.
 
Společně jsme dokázali, že spolupráce různých
subjektů a osob může vést k efektivním změnám
a zlepšením nejen v našem vzdělávacím systému.



.

V měsíci červnu byla vyhlášena Výzva Operačního programu Jana Amose Komenského č. 02_23_017
Akční plánování v území – MAP, a tak projektový tým usilovně pracoval na podání žádosti o dotaci na
projekt Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV. Ukončení příjmu žádostí je stanoveno na 30. 9. 2024. Do
té doby musí tým připravit žádost včetně jednotlivých příloh. Realizace projektu MAP IV by měla začít
1.12.2023. Nově žadatelem projektu nebude město Jablunkov, ale Místní akční skupina (MAS)
Jablunkovsko z.s. (www.masjablunkovsko.cz).

Co se tedy mění pro partnery a ostatní aktéry v území? Finanční spoluúčast bude nulová. MAS
Jablunkovsko tedy získá výši finanční podpory 100 %, nikoliv 95 %, jak tomu bylo u nositele projektu
města Jablunkova.

Po úspěšném podání žádosti se budou moci opět realizovat implementační aktivity nejen pro pedagogy a
rodiče, ale i pro děti a žáky škol v ORP Jablunkov. Můžete se tak znovu těšit na soutěže, bezplatné
poznávací výjezdy, besedy, vzdělávací aktivity, školení, workshopy aj. aktivity, které pro vás pracovní
skupiny a realizační tým připraví.

Nezapomeňte sledovat naše webové a facebookové stránky, kde se brzy dozvíte informace o další, tedy
čtvrté etapě projektu Místní akční plánování v ORP Jablunkov.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na úspěchu tohoto projektu. Doufáme, že jeho vliv na vzdělání v našem
regionu bude dlouhodobý a pozitivní.

Mgr. Lucie Trombiková
 

Jana Stachurová

CO NÁS ČEKÁ...

MOTTO REALIZAČNÍHO TÝMU: “SPOLU A CHYTŘEJI”

Místní akční plán pro ORP Jablunkov III reg. c.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023094

/ hlavní manažer projektu / Koordinátor spádovosti škol a spolupráce s projekty OP VVV

/ specialista na strategie a plánování / finanční a administrativní manažer projektu

Dukelská 144
739 91 Jablunkov

www.map.jablunkov.cz

www.facebook.com/map.jablunkov

https://www.masjablunkovsko.cz/mas-jablunkovsko
http://map.jablunkov.cz/
https://www.facebook.com/map.jablunkov

